[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.02.2020   №08
д. Богородицкое
О внесении изменений в муниципальную
программу «Увековечение       памяти

погибших    при  защите      Отечества

в   Бобровичском сельском поселении

Ельнинского      района    Смоленской

области»

            В соответствии с требованиями пункта 4.2.4. Порядка разработки и реализации муниципальных программ Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 20.01.2020 №06, Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

           п о с т а н о в л я е т:

         1.  Внести в муниципальную программу «Увековечение памяти погибших    при  защите Отечества  в   Бобровичском сельском поселении Ельнинского  района    Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 12.12.2019 №81, следующие изменения:

       1) в ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ:

       а) строку «Объемы и источники финансирования Программы)» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы всего: 1 510770,00 рублей.

По источникам финансирования и годам:

за счет средств областного бюджета – 55370,96 рублей,

 за счет средств местного бюджета - 72 000,00 рублей,

 из них по годам:
средства федерального бюджета: 2020 г. – 602159,04 рублей;

2021 г. – 0,00 рублей; 2022 г. – 0,00 рублей;
средства областного бюджета:               средства местного бюджета:
2020 г. –  55370,96 рублей                      2020 г. –  72 000,00 рублей

2021 г. –  187900,00 рублей                      2021 г. –  0,00 рублей

2022 г. – 593340,00 рублей                       2022 г. –  0,00 рублей

В ходе реализации муниципальной программы перечень  программных мероприятий может корректироваться, изменяться и дополняться по решению заказчика Программы.

   б) абзац 3 раздела 6. Финансовое обеспечение реализации Программы изложить в новой редакции: «Затраты на реализацию Программы за счет всех источников финансирования планируются в размере 1 510770,00 рублей, из них:

за счет федерального бюджета – 602159,04 рублей;

за счет средств областного бюджета - 836610,96 рублей;
за счет средств местного бюджета – 72000,00 рублей.»;
         2) Приложение к муниципальной программе «Увековечение памяти погибших    при защите Отечества в   Бобровичском сельском поселении Ельнинского      района    Смоленской области»

                                                                  ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной программы

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества
в Бобровичском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области»

 изложить в новой редакции (прилагается).

  2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области «Бобровичский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области
                                      Р.Н. Малахова
                                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                                      к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                      «Увековечение памяти погибших

                                                                                                                                                                                     при защите Отечества в Бобровичском

                                                                                                                                                                                      сельском поселении Ельнинского

                                                                                                                                                                                      района Смоленской области»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной программы

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества

в Бобровичском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Сроки реализации

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

( руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы: приведение в надлежащее состояние памятников, обелисков, воинских захоронений, братских могил на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в соответствии с требованиями современного общества, достойное увековечение памяти погибших при защите Отечества.

	Основное мероприятие 1. Расходы бюджета Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	1.1.
	Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила 980 воинов Советской Армии и партизан, погибших в 1941-1945 гг. в боях с немецко- фашистскими захватчиками. Установлен обелиск

(д. Ушаково, Ельнинский район)
	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2020
	федеральный

бюджет
	602159,04
	602159,04
	-
	-

	областной

бюджет
	55370,96
	55370,96
	-
	-

	местный

бюджет
	33000,00
	33000,00
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2.
	Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила воинов Советской Армии и партизан, погибших в1941 – 1943 гг. в боях с немецко-фашистскими захватчиками. Установлен обелиск

(д. Островщина, Ельнинский район)

	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2021
	федеральный

бюджет
	0,00
	-
	0,00
	-

	областной

бюджет
	57900,00
	-
	57900,00
	-

	местный

бюджет
	0,00
	-
	0,00
	-

	1.3.
	Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: могила Образцова Ф.П. и Лохтюхова Д.В., расстрелянных немецко – фашистскими захватчиками, июнь 1942 г.

(д. Холмец,  Ельнинский район)
	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2021
	федеральный

бюджет
	0,00
	-
	0,00
	-

	областной

бюджет
	30000,00
	-
	30000,00
	-

	местный

бюджет
	0,00
	-
	0,00
	-

	1.4.
	Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила советских воинов, погибших летом 1941 года

 (д. Клемятино, Ельнинский район)

	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2021
	федеральный

бюджет
	0,00
	-
	0,00
	-

	областной

бюджет
	100000,00
	-
	100000,00
	-

	местный

бюджет
	0,00
	-
	0,00
	-

	1.5.
	Ремонт, благоустройство Обелиска в честь погибших земляков

(д. Фенино, Ельнинский район)

	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	2022
	федеральный

бюджет
	0,00
	-
	-
	0,00

	областной

бюджет
	593340,00
	-
	-
	593340,00

	местный

бюджет
	0,00
	-
	-
	0,00

	Итого по основному мероприятию 1.
	федеральный бюджет
	602159,04
	602159,04
	-
	-

	областной бюджет
	836610,96
	55370,96
	187900,00
	593340,00

	местный бюджет
	33000,00
	33000,00
	-
	-

	       Основное мероприятие 2. Сохранение и восстановление историко-культурных памятников и благоустройство территории вокруг них.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1.
	Благоустройство территорий, прилегающих к историко -  культурным памятникам, расположенным на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (проведение субботников)
	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2020-2022
	Финансирование не требуется

	2.2.
	Памятник Гаубица – «М-30», установлен на месте и в ознаменование ожесточенных боев советских войск и партизан с гитлеровцами в 1941 г.

 (д. Ушаково, Ельнинский район)
	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2020
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	-
	-

	областной

бюджет
	0,00
	0,00
	-
	-

	местный

бюджет
	39000,00
	39000,00
	-
	-

	2.3.
	Памятное место, где в августе 1941 г. размещался штаб 107 (5-й гвардейской) стрелковой дивизии

(д. Рождество, Ельнинский район)

	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2021
	федеральный

бюджет
	0,00
	-
	0,00
	-

	областной

бюджет
	0,00
	-
	0,00
	-

	местный

бюджет
	0,00
	-
	0,00
	-

	2.4.
	Памятное место, где в 1941 – 1942 гг. действовала подпольная партийная организация

 (д. Фенино, Ельнинский район)

	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2022
	федеральный

бюджет
	0,00
	-
	-
	0,00

	областной

бюджет
	0,00
	-
	-
	0,00

	местный

бюджет
	0,00
	-
	-
	0,00

	Итого по основному мероприятию 2.
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	39000,00
	39000,00
	0,00
	0,00

	Итого по реализации муниципальной Программы:
	федеральный бюджет
	602159,04
	602159,04
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	836610,96
	55370,96
	187900,00
	593340,00

	местный бюджет
	72000,00
	72000,00
	0,00
	0,00

[image: image1]